

5/2017

10 lipca - Decyzja o 07.02.2017

ORYGINAL

P. M. Tajner-Domaszewska

2. etap J. Rydzekowice

P. Motygowska Duras 08.02.2017

Sławno, 02.02.2017r.

Nauczyciele

Gimnazjum Miejskiego nr 1 w Sławnie

im. mjr Henryka Sucharskiego

ul. Plac Sportowy 1

76-100 Sławno

KURATORAT OŚWIATY W SZCZECINIE DELEGATURA W SŁAWNIE	
Wpł.	07.02.2017
SERWIS PRAC	
podpis: <i>[Signature]</i>	

06.02.2017

KO. I. K. 142. 9. 2017. MED

Zachodniopomorski Kurator Oświaty

Ważny o poprawie
bolsz. a poprawie!

5/2017

W związku z wprowadzoną reformą oświaty, w naszym mieście przewiduje się istnienie dwóch szkół podstawowych, które zabezpieczą istniejące potrzeby w zakresie edukacji dzieci. Powyższe sprowadza się do tego, że nasze gimnazjum zostanie pozbawione możliwości przekształcenia go w szkołę podstawową i z dniem 1 września 2019 r. zniknie z sieci szkół.

Reforma systemu oświaty jest niezależna ani od władz samorządowych, ani tym bardziej od nas nauczycieli. Została ona wprowadzona ustawą reformującą system oświaty i nie ma od tego odwrotu. Do tutejszego samorządu należy jednak decyzja związana z nową siecią szkół, a więc czy w mieście będą dwie, czy trzy szkoły podstawowe.

Jako nauczyciele szkoły uważamy, że przekształcenie Gimnazjum Miejskiego nr 1 w szkołę podstawową (utworzenie trzeciej szkoły w mieście) jest dobrym rozwiązaniem społecznym, dzięki któremu zyskają zarówno uczniowie i ich rodzice, jak i nauczyciele gimnazjum. Ponadto prognozy demograficzne wskazują, że w przyszłości dwie szkoły podstawowe nie zaspokoją potrzeb środowiska w zakresie oświaty, co wiąże się z wprowadzeniem dwuzmianowości bądź tworzeniem licznych klas, co jest niezgodne z założeniami obecnie wprowadzanej reformy oświaty.

Szkoła powinna być nowoczesna, bezpieczna i przyjazna dla uczniów oraz rodziców, z dobrze przygotowaną kadrą pedagogiczną. Przekształcenie gimnazjum w szkołę podstawową spowoduje możliwość stworzenia optymalnych obwodów dla trzech szkół podstawowych – szkoła blisko miejsca zamieszkania ucznia, brak konieczności dowozu dziecka z dalszych rejonów miasta oraz perspektywicznie utrzymanie szkół o optymalnej liczbie uczniów w oddziałach klasowych. Powyższe zapewni bardziej komfortowe warunki nauki dla uczniów: mniejsza liczba klas oraz zmniejszenie liczebności uczniów w oddziałach. Istnienie trzech szkół daje również możliwość przyjmowania chętnych uczniów spoza Sławna, których nie brakuje. Nasze Gimnazjum posiada dobrą, o wysokich kwalifikacjach kadrę pedagogiczną, rozumiejącą uczniów oraz mającą wypracowane metody pracy, aktywizowania i dyscyplinowania podopiecznych.

W środowisku lokalnym docenia się naszą pracę. Cały czas pod naszym adresem kierowanych jest wiele pozytywnych słów od rodziców i samych uczniów na temat sposobu i metod naszej pracy oraz współpracy z uczniem. Dlatego też możliwość przekształcenia obecnego Gimnazjum w dawną Szkołę Podstawową nr 2 cieszy się ogromnym poparciem wśród mieszkańców Sławna, również ze względu na bezpieczną lokalizację w centrum miasta oraz wieloletnią tradycję (najstarsza szkoła w mieście – 72 lata istnienia), a także na bardzo dobrą bazę dydaktyczną pozyskaną dzięki zaangażowaniu i staraniom grona pedagogicznego.

Dzięki utworzeniu trzeciej szkoły podstawowej kadra gimnazjum miałaby szansę dalej pracować, nauczać na wysokim poziomie oraz uzyskiwać jak najlepsze wyniki. Poza tym kontynuowałyby wiele zadań i działań prowadzonych dotychczas w szkole, jak np.: praca w systemie klas profilowanych: językowa, usportowiona, biologiczno-chemiczna (ta ostatnia przy współpracy z Akademią Pomorską w Słupsku) oraz miałaby możliwość utrzymania współpracy z podobnymi szkołami w kraju (Ząbkowice Śląskie) i za granicą (Rinteln w Niemczech). Ponadto utworzenie trzeciej szkoły zrównoważyłoby etaty wszystkich pracowników trzech szkół podstawowych, bo w każdej z nich będzie mniej uczniów, co będzie społecznie sprawiedliwe. Jest to rozwiązanie, dzięki któremu zarówno uczniowie, jak i nauczyciele zyskają, gdyż uspokoi to środowisko uczniów i ich rodzin, jak i nauczycieli, a przede wszystkim stworzy ono rodzicom możliwość wyboru szkoły, która zapewni dziecku wszechstronny rozwój i bezpieczeństwo.

Nadmieniamy, że nasza placówka po raz kolejny odczuje zmiany spowodowane reformą. W 1999 r. Szkołę Podstawową nr 2 przekształcono w obecne Gimnazjum Miejskie nr 1, które przestanie zupełnie istnieć w 2019 r., a tym samym zostanie rozwiązany zespół pedagogów, który swoją pracą przez lata przysłużył się polskiej edukacji oraz środowisku lokalnemu.

Pozostawienie tylko dwóch szkół podstawowych w Sławnie stawia nas nauczycieli Gimnazjum w niekorzystnej sytuacji, począwszy od niepełnych etatów, po utratę pracy części osób z naszego grona. Dodatkowo powoduje to napięcia społeczne z jednej strony wśród rodziców i rodzin dzieci, choćby z powodu wydłużenia drogi do szkoły, a z drugiej wśród nas i naszych rodzin z powodu utraty pracy jeżeli nie w przyszłym roku, to w kolejnych latach.

Prosimy o pomoc.

Z poważaniem

Nauczyciele
Gimnazjum Miejskiego nr 1
w Sławnie